HỘI LHPN TỈNH HẬU GIANG

         BAN THƯỜNG VỤ

           Số:        /BTV- HTPNPT
V/v Phát động tổ chức các hoạt động

hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài, áo bà ba”

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

             Hậu Giang, ngày       tháng  02 năm 2024

Kính gửi: - Các Sở, ban, ngành và đoàn thể tỉnh Hậu Giang;

                - Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh Hậu Giang.

Thực hiện Kế hoạch số 437/KH-ĐCT ngày 30 tháng 01 năm 2024; Công văn

số 2985/ĐCT-TG ngày 31/01/2024 của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội Liên hiệp

Phụ nữ (LHPN) Việt Nam về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ Áo

dài” năm 2024.

Nhằm tiếp tục tạo hiệu ứng lan tỏa trong cộng đồng và khơi dậy trách nhiệm

gìn giữ, phát huy di sản văn hóa Việt Nam, đặc biệt hướng đến kỷ niệm 114 năm

Ngày Quốc tế phụ nữ (8/3/1910-8/3/2024). Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ

tỉnh Hậu Giang phát động hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài, áo bà ba” từ ngày 01/3

đến ngày 08/3/2024 trên phạm vi toàn tỉnh.

Với mong muốn “Tuần lễ áo dài” nhận được sự tham gia đông đảo của cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn tỉnh. Ban Thường vụ Hội

LHPN tỉnh Hậu Giang rất mong các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Đài Phát thanh

và Truyền hình tỉnh thông tin, tuyên truyền, vận động nữ công chức, viên chức,

người lao động đơn vị tích cực hưởng ứng sự kiện bằng việc mặc áo dài trong các

hoạt động ở công sở, các sự kiện trong gia đình và xã hội phù hợp với đặc thù nghề

nghiệp (Nữ công chức, viên chức trang phục áo dài tại nơi công sở và tham gia các

hoạt động/sự kiện; đi cơ sở trang phục áo bà ba) từ ngày 01/3 đến ngày 08/3/2024,

tập trung đồng loạt vào ngày 08/3/2024.

 Đồng thời, phối hợp đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động của “Tuần lễ Áo

dài, áo bà ba” năm 2024 trên trang thông tin điện tử do cơ quan/đơn vị quản lý.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp hưởng ứng của đơn vị.

Trân trọng!

 Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu VT. (CV/2024/Thuy)

                            TM. BAN THƯỜNG VỤ

                                  PHÓ CHỦ TỊCH

                             Huỳnh Thị Kim Hương

		2024-02-20T15:19:33+0700

		2024-02-20T15:25:21+0700

		2024-02-20T15:25:21+0700

		2024-02-20T15:25:21+0700